
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

I

гтг 10.12.2020 № 836_______

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональной (краевой) политехнической 

олимпиады в 2020 -2021 учебном году

На основании приказов управления образования от 28 октября 2020 года 
№ 718 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020 -  2021 учебном году» и от 26 октября 2020 года № 710 «О 
проведении муниципального этапа региональной (краевой) политехнической 
олимпиады в 2020 -  2021 учебном году» с 29 октября по 29 ноября 2020 года 
был проведён муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и 
региональной (краевой) политехнической олимпиады.

В олимпиадах приняли участие 1230 школьников (1687 участий) 
(в прошлом году -  1115 обучающихся, 1622 участий) 7-11 классов из 29 
образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 
10, 11, 13, 15, 16, 20,21,22, 25,26, 28,30,31,32, 33;ООШ№ 14, 17, 18,24,27, 
29). В том числе приняли участие: в политехнической олимпиаде -  22, по 
обществознанию -  160, физической культуре -  145, физике -  88, астрономии -  
25, истории -  131, литературе -  129, химии -  67, экологии -  28, русскому 
языку -  146, английскому языку -  115, математике -  129, географии -  104, 
немецкому языку -  5, экономике -  31, информатике -  16, праву -  46, 
технологии -  65, биологии -  119, ОБЖ -  92, МХК -  23.

Победителями стали 61 обучающийся (65 дипломов победителя) (в 
прошлом году -  55 обучающихся»59 дипломов победителя), призёрами -  352 
обучающихся (441 дипломов призёра) (в прошлом году 275 обучающихся, 357 
дипломов призёра) (Приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональной (краевой) политехнической 
олимпиады (Приложение № 2).

2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к 

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников и 
региональной (краевой) политехнической олимпиаде в соответствии со 
списком (Приложение № 3);

2) руководителям образовательных организаций за сотрудничество в 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
региональной (краевой) политехнической олимпиады;



3) членам жюри и организаторам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональной политехнической олимпиады 
(Приложение № 4).

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район:

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной 
(краевой) политехнической олимпиады в 2020 -  2021 учебном году;

2) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной 
олимпиады, а также педагогических работников, подготовивших победителей 
и призёров;

3) активизировать работу в образовательных учреждениях по подготовке 
школьников к предметным олимпиадам.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

С.В.Шадрина

ч



Приложение № 2 
Утверждена приказом управления 
образования Лабинского района 
от 10Л2.2020.года № 836

Итоговая таблица результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 
(максимальное количество баллов: 7 класс -  44 б., 8 класс -  44 б., 9 класс -  84 б., 10 класс -  96 б., 11 класс -  113 б.)

№ Ф амилия Имя О тчество Класс ОУ
К ол-во
баллов

Результат

1 Уш аков Евгений Андреевич 7 М ОБУ СОШ  №  4 им. В .Г  Вареласа г. Л абинска Лабинского района 20,2 призер
2 Д оценко Виктория Владимировна 7 М О БУ  СОШ  №  10 посёлка Прохладного Лабинского района 19 ,2 призер
3 М олчанова Елизавета Александровна 7 М ОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И В М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 18,4 призер
4 М аксимова Яна Евгеньевна 7 М ОБУ СОШ  №  13 им. А. Сваш енко станицы В ладимирской Лабинского района 18 призер
5 Апишева Валерия Эдуардовна 7 М О БУ  СОШ  №  30 имени В В. Вяхирева поселка К расного Лабинского района 17,6 призер
6 Чакш ов Станислав Алексеевич 7 М О БУ  СОШ  №  3 им Е  В Хлудеева г.Лабинска Лабинского района 17,6 призер
7 Костоян М арина А реновна 7 М О БУ  ООИ1 №  24 хутора Соколихина Лабинского района 17,4 призер
8 Водолазко Илья Сергеевич 7 М О БУ  СОШ  № 1 4  им. И  Н  Васильченко ст В ладимирской Лабинского района 16 призер
9 Бобрус Варвара Александровна 7 М ОБУ ООШ  №  24 хутора Соколихина Лабинского района 15,8 призер
10 Чернышева С офья О леговна 7 М ОБУ СОШ  №  7 им А. А Пономарева города Л абинска Лабинского района 15,6 призёр
11 Ш тефан Берта Витальевна 7 М О БУ  СОШ  №  11 им. Героя России И  В М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 15,2 участник
12 Зверева Кристина А ндреевна 7 М О БУ  СОШ  №  1 им. Героя России Н.В. Ростовского г.Лабинска Лабинского района 14,6 участник
13 Брыкалова Ангелина А лександровна 7 М ОБУ СОШ  №  11 им Героя России И В М арьенкова г Лабинска Лабинского района 14,2 участник
14 Нурсхагаитов Курбан Курбанович 7 М ОБУ СОШ  №  6 г. Лабинска 14 участник
15 Ш умеева А нгелина Сергеевна 7 М ОБУ СОШ  №  30 имени В.В. Вяхирева поселка К расного Лабинского района 13,6 участник
16 Караченцев Н икита Александрович 7 М ОБУ СОШ  №  30 имени В В Вяхирева поселка К расного Лабинского района 13,4 участник
17 Косоногова Алена Д митриевна 7 М О БУ  СОШ  №  7 имени А. А. П ономарева города Лабинска Лабинского района 13,2 участник
18 Березутская Анна Александровна 7 М ОБУ СОШ  №  30 имени В.В Вяхирева поселка К расного Лабинского района 12,6 участник
19 Тигоян С ветлана Вазиковна 7 М О БУ  СОШ  №  13 им. А Сваш енко станицы Владимирской Лабинского района 12,4 участник
20 Кучеренко Алина Владимировна 7 М ОБУ СОШ  №  32 хутора С ладкого Лабинского района 12,4 участник
21 К рылова Екатерина Алексеевна 7 М ОБУ СОШ  №  1 им Героя России Н.В. Ростовского г. Лабинска Лабинского района 12,4 участник
22 М едведков Артем Дмитриевич 7 М ОБУ СОШ  №  30 имени В В Вяхирева поселка Красного Лабинского района 12,2 участник
23 Тарабина Екатерина М ихайловна 7 М ОБУ СОШ  №  2 имени Н  Я  В асиленко города Лабинска Лабинского района 12 участник
24 Уш акова М ария Владимировна 7 М ОБУ СОШ  №  13 им. А. Сваш енко станицы Владимирской Лабинского района 11,6 участник
25 Стадникова Ю лия Тимофеевна 7 М ОБУ СОШ  №  33 станицы Упорной Лабинского района 11,2 участник
26 Булаш ова Анастасия Сергеевна 7 М ОБУ СОШ  №  3 им Е  В. Х лудеева г.Лабинска Лабинского района 11 участник
27 Садовников Евгений М ихайлович 7 М О БУ  СОШ  №  30 имени В.В. Вяхирева поселка Красного Лабинского района 4,2 участник
28 Чумаков Артём Денисович 8 М ОБУ СОШ  №  5 им. Г.К. Ж укова города Л абинска Лабинского района 30 победитель
29 Касимова Ирина Евгеньевна 8 М О БУ  СОШ  №  5 им. Г.К. Ж укова города Л абинска Лабинского района 29 призёр



104 Л огаш ина Екатерина А лександровна 11 М О БУ  СОШ  №  9 им. И .Ф  К онстантинова г. Лабинска 128 победитель

105 Демьяненко Вероника Владимировна 11 М О БУ  СОШ  №  4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района 82 призер

106 Бабенко Анастасия Сергеевна 11 М ОБУ СОШ  №  2 имени Н.Я Василенко города Лабинска Лабинского района 62 призер

107 Власенко Ю лия Сергеевна 11 М О БУ  СОШ  №  2 имени Н .Я Василенко города Лабинска Лабинскрго района 60 призер

108 Ш еляка М ираслава И вановна 11 М ОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И В М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 60 призер

109 Караченцева Екатерина Алексеевна 11 М О БУ  СОШ  №  4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района 48 участник

ПО Кротова Анастасия Викторовна 11 М ОБУ СОШ  №  7 имени А. А. П ономарева города Лабинска Лабинского района 46 участник

111 Сыромятников Павел Тимербаевич 11 М ОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И В. М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 42 участник

112 Оридорогина А лександра Сергеевна 11 М ОБУ СОШ  №  2 имени Н  Я Василенко города Л абинска Лабинского района 30 участник

113 Г  ригорян Ангелина Вазгеновна 11 М ОБУ СОШ  №  13 им. А. Сваш енко станицы Владимирской Лабинского района 20 участник

114 Бувальцева П олина Романовна 11 М ОБУ СОШ  №  13 им А Сваш енко станицы Владимирской Лабинского района 16 участник

115 Скибина Анна Андреевна 11 М О БУ  СОШ  №  10 посёлка П рохладного Лабинского района 11 участник

Итоговая таблица результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике 
___________ __________  (максимальное количество баллов: 7^11 классы -  500 б.)______________________

№ Ф амилия Имя О тчество К ласс ОУ
К ол-во
баллов

Результат

1 Ч алыш ева М ария Александровеа 7 М О БУ  СОШ  №  9 им.И Ф .Константинова г.Лабинска 0 участник

2 Свиридова Софья Викторовна 7 М ОБУ СОШ  №  9 им И .Ф .Константинова г.Лабинска 0 участник

3 М айснер Александра А ндреевна 7 М ОБУ СОШ  №  4 г.Лабинска « 0 участник
4 Долгополов Антон Александрович 8 М О БУ  СОШ  №  9 им.И Ф .Константинова г.Лабинска 0 участник

5 Хрулев Александр Алексеевич 8 М ОБУ СОШ  №  9 им .И .Ф .Константинова г.Лабинска 0 участник
6 Кравченко Дарья Романовна 8 М ОБУ СОШ  №  9 им.И .Ф .Константинова г.Лабинска 0 участник
7 Дробязко Артем Евгеньевич 8 М ОБУ СОШ  №  4 им. В.Г Вареласа г. Лабинска Лабинского района 0 участник
8 Бурдаков Данил Антонович 9 М ОБУ СОШ  №  9 им И Ф  К онстантинова г. Лабинска 0 участник
9 О строверхое Денис Ю рьевич 9 М ОБУ СОШ  №  4 им. В.Г. В ареласа г. Лабинска Лабинского района 20 участник
10 Алифиренко Алексей Игоревич 10 М ОБУ СОШ  №  9 им.И .Ф .Константинова г.Лабинска 0 участник
11 Игольников Сергей А лександрович 10 М ОБУ СОШ  №  9 им И Ф  К онстантинова г.Лабинска 18 участник
12 Ш евченко Кирилл Дмитриевич 10 М ОБУ СОШ  №  4 им В.Г Вареласа г. Лабинска Лабинского района 0 участник
13 Г лебова Ульяна Витальевна 11 М ОБУ СОШ  № 9 им И Ф .К онстантинова г.Лабинска 34 призер
14 Убайдуллозода Ш ахриёри Нусратулло 11 М ОБУ СОШ  №  13 им. А. С ваш енко станицы Владимирской Лабинского района 0 участник
15 П арфиненко Егор Сергеевич 11 М ОБУ СОШ  №  4 им. В.Г Вареласа г Лабинска Лабинского района 125 призер
16 Хорош илов Артём Владимирович 11 М ОБУ СОШ  №  4 им. В .Г  В ареласа г. Лабинска Лабинского района 41 призер

Итоговая таблица результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию (максимальное количество баллов: 7 класс -  83 б., 8 класс -  110 б., 9 класс -  135 б., 
_____________ _____________ 10 класс -145 б., 11 класс -  150 б.)__________________________  ____

№ Ф амилия Имя О тчество
Клас

с
ОО

К ол-во
баллов

Результат



44 Локандилова Анастасия Сергеевна 8 М ОБУ СОШ  №  4 нм В .Г Вареласа г. Л абинска Лабинского района 51 призер
45 М ещ ерякова Дарья Д енисовна 8 М ОБУ СОШ  №  4 им В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района 50 призер
46 Соловьева М ария Васильевна 8 М ОБУ СОШ  №  16 им И.Н Н естерова ст. Каладж инской Лабинского района 48 призер
47 Ивасенко Артем Владимирович 8 М О БУ  СОШ  №  10 посёлка Прохладного Лабинского района 46 призер
48 Лонтратова Виктория Евгеньевна 8 М О БУ  СОШ  №  9 им. И .Ф  Константинова г. Лабинска 42 призер
49 Ильяев Илья В алерьевна 8 М ОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И  В М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 39 призер
50 Толозубова Дарья И вановна 8 М ОБУ СОШ  №  33 станицы Упорной Л абинского района 39 призер
51 Баранова Дарья Сергеевна 8 М ОБУ СОШ  №  13 им. А. Сваш енко станицы Владимирской Лабинского района 36 участник
52 Батищ ева Ангелина М аксимовна 8 М О БУ  СОШ  №  3 им. Е.В. Х лудеева г.Л абинска Л абинского района 35 участник
53 Асланова Ульяна Евгеньевна 8 М ОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И В. М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 31 участник
54 Васильченко Валерия Витальевна 8 М ОБУ СОШ  №  2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска Лабинского района 30 участник
55 Акимова Ю лия Владимировна 8 М ОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И В М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 30 участник
56 Евтушенко Владислава Владимировна 8 М ОБУ СОШ  №  3 им. Е.В Хлудеева г.Лабинска Лабинского района 28 участник
57 Данильченко Елизавета Викторовна 8 М ОБУ СОШ  №  11 им Героя России И В М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 28 участник
58 Г ольдшер Виктория Д митриевна 8 М О БУ  СОШ  №  2 имени Н  Я .Василенко города Лабинска Лабинского района 23 участник
59 Горбасенко Семен Дмитриевич 8 М О БУ  СОШ  №  3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Л абинского района 23 участник
60 Степанова О льга М аксимовна 8 М ОБУ СОШ  №  11 им Героя России И В М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 22 участник
61 М оторный Тимур Олегович 8 М ОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И В. М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 20 участник
62 Соломко Екатерина Романовна 8 М ОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И В М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 20 участник
63 Агарков Н иколай Ю рьевич 8 М ОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И  В М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 18 участник
64 Самарский Андрей Андреевич 8 М ОБУ СОШ  №  5 им. Г.К. Ж укова г. Л абинска Лабинского района 19 участник
65 Курдюкова Ю лианна И вановна 8 М ОБУ СОШ  №  7 имени А А. П ономарева города Л абинска Лабинского района 18 участник
66 Аракелян Галина А рутю новна 8 М ОБУ СОШ  JV® 5 нм. Г.К. Ж укова г Л абинска Лабинского района 18 участник
67 Тюгаева Анастасия Алексеевна 8 М ОБУ СОШ  №  7 имени А А. П ономарева города Дабинска Лабинского района 17 участник
68 Гоманенко М илана Романовна 8 М ОБУ СОШ  №  13 им. А Сваш енко станицы Владимирской Лабинского района 15 участник
69 Борисова Анастасия Борисовна 8 М ОБУ СОШ  №  28 им Героя России С.Н. Богданченко ст Вознесенской 14 участник
70 Дьяченко Дмитрий Ф едорович 8 М О БУ  СОШ  №  21 им. А.И. Покрыш кина станицы А хметовской Лабинского района 13 участник
71 Браж никова Анастасия Александровна 8 М ОБУ СОШ  №  1 им.Героя России Н  В Ростовского г. Лабинска Лабинского района 11 участник
72 М альцев Егор Васильевич 8 М О БУ  СОШ  №  22 им. И  В Колованова ст. Ч амлы кской Лабинского района 10 участник
73 А нисимова Дарья Алексеевна 8 М О БУ  СОШ  №  32 хутора Сладкого Лабинского района 10 участник
74 Ефремов Никита Сергеевич 8 М ОБУ СОШ  №  1 им.Героя России Н.В Ростовского г. Лабинска Лабинского района 9 участник
75 М орозов Степан Назарович 8 М ОБУ СОШ  №  5 им. Г К Ж укова г. Л абинска Лабинского района 6 участник
76 Храпко Алиса София Ю рьевна 9 М ОБУ СОШ  №  5 им. Г К Ж укова г. Л абинска Лабинского района 58 призер
77 Гаджиев Д алгат Семедович 9 М ОБУ ООШ  №  18 станицы Отважной муниципального образования Лабинский район 56 призер
78 М иш ина Алена А ндреевна 9 М О БУ  СОШ  №  3 им. Е.В. Х лудеева г.Лабинска Л абинского района 51 призер
79 Ж укова Ярослава Денисовна 9 М ОБУ СОШ  №  3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Л абинского района 50 призер
80 Сохарева Лилия Дмитриевна 9 М О БУ  СОШ  №  7 имени А  А. П ономарева города Лабинска Лабинского района 47 призер
81 К остю к Диана Евгеньевна 9 М ОБУ СОШ  №  11 им Героя России И  В М арьенкова г Лабинска Лабинского района 47 призер
82 Булатов Виктор Андреевич 9 М О БУ  С О Ш  №  33 станицы Упорной Л абинского района 45 участник
83 Асланян София Кареновна 9 М О БУ  С О Ш  №  4 им. В .Г  Вареласа г. Л абинска Лабинского района 42 участник
84 Хдрян М аксим Агванович 9 М О БУ  СОШ  №  13 им. А. Сваш енко станицы Владимирской Лабинского района 38 участник
85 Г очияева Залина М аратовна 9 М О БУ  СОШ  №  33 станицы Упорной Л абинского района 38 участник
86 Гунзирев Н икита Андреевич 9 М О БУ  СОШ  №  13 им. А. Сваш енко станицы Владимирской Лабинского района 34 участник



41 П рокудина А лександра Андреевна 10 М О БУ  СОШ  №  9 им И  Ф. Константинова г. Лабинска 10 призер
42 Сафонова Елизавета Евгеньевна 10 М ОБУ СОШ  №  4 им. В.Г Вареласа г. Лабинска Лабинского района 8 участник
43 Акобян Сурен Ж ораевич 10 М ОБУ СОШ  №  25 хутора П ервая Синюха Лабинского района 7,5 б. участник
44 М оторкина В ероника Алексеевна 10 М ОБУ СОШ  №  2 имени Н.Я Василенко города Лабинска Лабинского района 7 участник
45 Чебанько Татьяна И горевна 10 М О БУ  СОШ  №  4 им В .Г Вареласа г. Лабинска Лабинского района 6,5 б. участник
46 Верц Елена Викторовна 10 М ОБУ СОШ  №  11 им Героя России И  В М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 5,5 6. участник
47 Слезев М ихаил Александрович 10 М О БУ  СОШ  №  9 им, И.Ф Константинова г. Лабинска 4 участник
48 Воронова М арина Тимуровна 10 М ОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И В М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 4 участник
49 Алерян Эрик М ехакович 10 М ОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И В М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 2 участник
50 Савельева Кристина Евгеньевна 10 М О БУ  СОШ  №  7 имени А. А. П ономарева города Лабинска Лабинского района 1,5 б. участник
51 Дубровина Нелли А лександровна 10 М ОБУ СОШ  №  21 им. А.И. П окрыш кина станицы Ахметовской 1,5 6. участник
52 Бородкина П олина В алерьевна 10 М О БУ  СОШ  №  33 станицы Упорной Лабинского района 1,5 6. участник
53 Севунц Диана Витальевна 10 М О БУ  СОШ  №  3 им. Е  В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района 1,5 б. участник
54 Тиунова В алентина М ихайловна 11 М ОБУ СОШ  №  1 им.Героя России Н.В Ростовского г Лабинска Лабинского района 12 призер
55 Кузнецов Илья Александрович 11 М О БУ  СОШ  №  5 им Г.К. Ж укова г. Лабинска Лабинского района 10 призер
56 Д живанян Кристина Кареновна 11 М О БУ  СОШ  №  3 им. Е  В. Х лудеева г.Лабинска Лабинского района 8 участник
57 Тарасова Дарья Алексеевна 11 М ОБУ СОШ  №  2 имени Н  Я. Василенко города Л абинска Лабинского района 6 участник
58 Караченцева Екатерина Алексеевна 11 М ОБУ СОШ  №  4 им В.Г. В ареласа г. Лабинска Л абинского района 3,5 б. участник
59 Евсеева П олина Олеговна 11 М ОБУ СОШ  №  9 им. И.Ф. К онстантинова г. Лабинска 3,5 б. участник
60 С алпагарова Арина Ю нусовна 11 М ОБУ СОШ  №  13 им. А. Сваш енко станицы Владимирской Лабинского района 3 участник
61 Щ ербаков Никита Сергеевич 11 М ОБУ СОШ  №  9 им. И.Ф. К онстантинова г. Лабинска 2,5 6. участник
62 Ш ипилова М аргарита М ихайловна 11 М О БУ  СОШ  №  13 им. А. Сваш енко станицы Владимирской 2 участник
63 Чупраков М ихаил Дмитриевич 11 М О БУ  СОШ  №  33 станицы Упорной Лабинского района 2 участник
64 Ш евченко Дмитрий Альбертович 11 М ОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И  В М арьенкова г.Лабинска Лабинского района 1 участник
65 Бурова Арина Сергеевна 11 М ОБУ СОШ  №  25 хутора П ервая Синюха Лабинского района 1 участник
66 Туркова Ульяна Сергеевна 11 М ОБУ СОШ  №  21 им. А И. П окрыш кина станицы А хметовской Лабинского района 1 участник
67 Костина Я на ^ — ГГ! 'С ергеевн а 11 М ОБУ СОШ  №  4 им В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района 1 участник

Заместитель началу 
управления образов С.В.Шадрина



V

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАЬИНСКИИ РАЙОН

П Р И К А З
08.04.2019 г. 395

от

г Лабинск

Об итогах проведения муниципального конкурса детского творчества
«Мой самый красивый край»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 26.02.2019 года №201 «О 
проведении муниципального конкурса детского творчества «Мой самый 
красивый край», в целях выявления и поддержки талантливых детей и 
подростков, участников мероприятия по пропаганде бережного отношения к 
культурному и природному наследию Малой родины с 28 февраля по 29 
марта 2019 года проводился муниципальный конкурс детского творчества 
«Мой самый красивый край» (далее -  Конкурс).
По итогам Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты Конкурса (приложение 1).
2. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района:
1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1, приложение 2);
2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и учителям, 

их подготовившим.
3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации
и  1—I Т X "1—Гв

то подписания.



Приложение № 1 
Утвержден приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинского района 
от Ql Vi. Ш9 года №

Список победителей и призёров муниципального конкурса детского творчества «Мой самый красивый край»

№
п/п

Название образовательной 
организации

Фамилия, имя 
участника

Возрас
т
(лет)

Номинация Название конкурсной 
работы

ФИО и должность
наставника,
тел.

результат

Номинация «Декоративно -  прикладное творчество» возраст 6-10 лет
1. МДОБУ детсад №  3 г. Лабинска Дивина Велеслава 6 ДПТ «Сказки заповедника» Ю рченко Елена 

Сергеевна, воспитатель
1 место

2. МДОБУ детсад №  3 г. Лабинска Безуленко
Елизавета

6 ДПТ «Рассвет»

«

Цветикова Г алина
Николаевна,
воспитатель

участник

3. МДОБУ детсад №  3 г. Лабинска Гиоев Георгий 6 ДПТ «Кубанские фантазии» Ю рченко Елена 
Сергеевна, воспитатель

3 место

4. МДОБУ детсад №  3 г. Лабинска Г иоев Алан 7 ДПТ «Кубанские яблони» Русина Лариса
Александровна,
воспитатель

3 место

5. МДОБУ детсад №  3 г. Лабинска Ситников Федор 6 ДПТ «Ж ивотный мир 
глазами ребёнка»

Сотникова Ирина 
Евгеньевна, воспитатель

2 место

6. М ДОБУ детсад №  3 г. Лабинска Гунькина Арина 6 ДПТ «Чудесный край» Русина Лариса
Александровна,
воспитатель

2 место

7. М ДОБУ детсад №  3 г. Лабинска Дадаян Гарий 6 ДПТ «Кубанские казаки» Толстолуцкая Наталья
Александровна,
воспитатель

1 место

8. М ДОБУ детсад №  7 г. Лабинска Ковалёв Ярослав 
Ляхова Елизавета

6 ДПТ «Кавказский
заповедник»

Гриценко Алла 
Владимировна

участник

9. МДОБУ детсад №  7 г. Лабинска Дегасюк М аша 6 ДПТ «Белочки -  шалуньи» Г риценко Алла 
Владимировна

2 место

10. М ДОБУ детсад №  10 г. Лабинска Черкасова
Вероника

6 ДПТ «Красота Кубанской 
осени»

Калашникова Светлана 
Александровна,

3 место



224. МБУ ДО Ц БР «Мир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко

Боброш Дмитрий 11 «Изобразительно 
е искусство»

«Хата казака» Неженец З.В., ПДО 3 место

225. МБУ ДО Ц БР «Мир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко

М оторкина Анна 11 «Изобразительно 
е искусство»

«Кубань» Неженец З.В., ПДО 3 место

226. МБУ ДО Ц БР «М ир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко

Сыроид Виктория 11 «Изобразительно 
е искусство»

«Моё село» Неженец З.В., ПДО 2 место

227. МБУ ДО Ц БР «М ир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко

Бодрёнок Мария 11 «Изобразительно 
е искусство»

«Мой край» Неженец З.В., ПДО 2 место

228. МБУ ДО Ц БР «Мир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко

Филенко Мария 11 «Изобразительно 
е искусство»

«Богатый урожай» Неженец З.В., ПДО 2 место

229. МБУ ДО Ц БР «М ир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко

Ковбанин Никита 11 «Изобразительно 
е искусство»

«Моя Малая родина» Неженец З.В., ПДО участник

230. МБУ ДО Ц БР «Мир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко

Комова Ирина 12 «Изобразительно 
е искусство»

«Родные края» Петренко А. Ю., ПДО 1 место

231. МБУ ДО Ц БР «Мир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко

Хотинова

Виктория

«Изобразительно 
е искусство»

«Пейзаж» Петренко А. Ю., ПДО участник

232. МБУ ДО Ц БР «Мир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко

Модина Елизавета «Изобразительно 
е искусство»

«Река Лаба» Петренко А. Ю., ПДО 1 место

233. МБУ ДО Ц БР «Мир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко

Ишанова Софья «Изобразительно 
е искусство»

«Церковь»
ф

Петренко А. Ю., ПДО участник

234. МБУ ДО Ц БР «М ир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко

Чернова Яна «Изобразительно 
е искусство»

«Через мост» Петренко А. Ю., ПДО 2 место

235. МБУ ДО Ц БР «М ир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко

Гороховец Софья «Изобразител ьно 
е искусство»

«Яблоня» Петренко А. Ю., ПДО участник

Номинация «Изобразительное искусство » возраст 15-18 лет
236. МОБУ СОШ  №  28 им. Героя России 

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской
Головко Даниил 17 Изобразительное

искусство
«Удивительное
рядом»

Богачёва З.Н., кл. 
руководитель

2 место

237. МОБУ СОШ  №  33 станицы 
Упорной Лабинского района

Ткачева Ж анна 15 Изобразительное
искусство

«У истоков Кубани» Ткачева Е.А., кл. рук. 1 место

238. М ОБУ СОШ  №  33 станицы 
Упорной Лабинского района

Чередникова
Диана

15 Изобразительное
искусство

«Предгорье» Костенко А.Г., учитель 
ИЗО

1 место

Номинация «Фоторабота» возраст 6-10 лет
№
п/п

Название образовательной 
организации

Фамилия, имя 
участника

Возрас
т
(лет)

Номинация Название конкурсной 
работы

ФИО и должность
наставника,
тел.

результат

239. МДОБУ детсад №  3 г. Лабинска Курдюков Андрей 6 фоторабота «Осенний пейзаж» Русина Л.А., 
воспитатель

2 место

240. М ДОБУ детсад №  3 г. Лабинска Нарозникова 6 фоторабота «Прогулка по парку» Русина Л.А., 2 место



348. М ОБУ СОШ  №  20 М ешалов Николай 16 фоторабота «Берёзки» Кудиева М.А., учитель 2 место
349. МОБУ СОШ  №  20 М ешалов Николай 16 фоторабота «Дорога в горы» Кудиева М.А., учитель 1 место
350. МОБУ СОШ  №  20 М ешалов Николай 16 фоторабота «Солнечный день» Кудиева М.А., учитель 2 место
351. МОБУ СОШ  № 21 Балабанова Алина 15 фоторабота «Это наши красоты» Конарёва Д.М. 3 место
352. М ОБУ СОШ  № 21 Герасименко

Тимур
15 фоторабота «Колючее счастье» Конарёва Д.М. 3 место

353. МОБУ СОШ  №25 Бурова Арина 15 Фоторабота «Мой любимый 
хутор» ( вид с горы)

Ф едорова В.И. участник

354. МОБУ ООШ  №  27 Г оловина Дарья 15 фоторабота «После дождя» Головина Е.А. участник
355. МОБУ ООШ  №  27 Г оловина Дарья 15 фоторабота «Осень» Головина Е.А. 1 место

Начальник отдела кадрового, 
правового обеспечения и 
организации воспитательной Г.Н.Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
19.05.2020 г.

от_______________ №
356

г. Лабинск

Об итогах проведения открытого онлайн-конкурса «Цветы 
Победы» с дистанционным участием.

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 29.04.2020 года № 332 «О 
проведении открытого онлайн-конкурса «Цветы Победы» с дистанционным 
участием», в целях формирования эстетической культуры, воспитания у детей 
и молодежи чувства патриотизма через творческую деятельность с 28 апреля 
по 13 мая 2020 года проводился открытый онлайн-конкурс «Цветы Победы» 
с дистанционным участием. По итогам Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты Конкурса (приложение 1).
2. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района:
1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1,2);
2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

педагогам, их подготовившим.
3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы Г.Н. Приступину.

Начальника управле А.В. Захарин



Приложение № 1
Утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинского района
от / QOif-dojLO года №

Список победителей, призёров и участников открытого онлайн - конкурса детского творчества 
_____________ ________«Цветы победы» с дистанционным участием_________ ____________

Название образовательной 
организации

Фамилия, имя 
участника

Возрас
т

Название конкурсной работы Руководитель Результат

Номинация «Изобразительное искусство » возраст 7-10 лет
1 . МОБУ СОШ №2 Кордюков Даниил 8 лет Сирень 45-го участник
2. МОБУ СОШ №2 Черткова Алена 8 лет Победная сирень 2 место
3. МОБУ СОШ №3 Донченко Виктория 7 лет Цветы памяти Акулыпина Е.В. 1 место
4. МОБУ СОШ №3 Гетьман Стефания 7 лет Цветущий май Ткаченко В.В. 3 место
5. МОБУ СОШ №3 Благодарева Диана 9 лет С праздником Доюнова С.С участник
6. МОБУ СОШ №3 Пчельникова Анастасия 10 лет Сирень Победы Мачалина К. А. 1 место
7. МОБУ СОШ №3 Дадаян Дарья 9 лет Во имя Победы * Важна М.Е. 2 место
8. МОБУ СОШ №4 Кириченко Артём 10 лет Сирень Победы 1 место
9. МОБУ СОШ №5 Лысенко Ольга 8 лет Одуванчик участник
10. МОБУ СОШ №5 Пальчиков Артём 7 лет С Днем Победы! участник
11. МОБУ СОШ №5 Пальчиков Илья 7 лет 9 мая участник
12. МОБУ СОШ №5 Волосников Сергей 7 лет Г воздика Победы Труфанова М.В. участник
13. МОБУ СОШ №5 Макаренко Мирослава 7 лет Салют Победы из цветов Труфанова М.В. участник
14. МОБУ СОШ №5 Адрианова Алина 7 лет Розочки 3 место
15. МОБУ СОШ №5 Демченко Владимир 7 лет Цветы Победы Труфанова М.В. участник
16. МОБУ СОШ №5 Реукова София 7 лет Гвоздики Победы Труфанова М.В. 3 место
17. МОБУ СОШ №6 Семихатская Каролина 8 лет Помним, гордимся, чтим. Земских О.В. участник
18. МОБУ СОШ №6 Волхова Олеся 8 лет Цветы Победы Земских О.В. 3 место
19. МОБУ СОШ №9 Давыдова Дарья 10 лет Возвращение участник
20. МОБУ СОШ №9 Гетия Илья 10 лет Помним, гордимся, чтим. Володина М.А. участник
21. МОБУ СОШ №9 Гетия Илья 10 лет Помним, гордимся, чтим. Володина М.А. участник
22. МОБУ СОШ №9 Диденко Кирилл 7 лет Помним, гордимся,чтим. Снегирева Е.А. участник
23. МОБУ СОШ №9 Шалыгина Элина 10 лет Помним, гордимся, чтим. Косточка А. А 1 место
24. МОБУ СОШ №9 Федоренко Александр 7 лет Помним, гордимся, чтим. Снегирева Е.А. 3 место



207. МОБУ СОШ №28 Горджумеладзе Софико 11 лет Помним! Гордимся 3 место
208. МОБУ СОШ №28 Сторчук Эльвира 12 лет С Победой! участник
209. МОБУ СОШ №28 Прохорова Вероника 14 лет Цветы Победы участник
210. МОБУ СОШ №28 Воронова Дарьяна 11 лет Память 2 место
211. МОБУ СОШ №29 Гончарова София 11 лет Звезда Победы 2 место
212. МОБУ СОШ №29 Владимирова Арина 14 лет Красное пламя Победы участник
213. МОБУ СОШ №30 Березутская Анна 

Березутская Елена
9 лет, 
12 лет

С праздником, ветераны участник

214. МОБУ СОШ №33 Шарудилов Андрей 11 лет Яблони победного мая 3 место
215. МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» Никитина Анна 11 лет Цветы ветеранам Кишун Ю.П. 2 место
216. МАУ ДО ЦТ Пятаева Кира 11 лет Цветы Победы Ладатко В.С. 2 место
217. МАУ ДО ЦТ Зиновьева Анастасия 11 лет Цветы Победы Волохова С.Ю. 2 место
218. МАУ ДО ЦТ Кинсфатер Ульяна лет 11 лет Цветы Победы Волохова С.Ю. 1 место
219. МАУ ДО ЦТ Жукова Ярослава 14 лет Цветы Победы Кузнецова И.П. участник
220. МАУ ДО ЦТ Чакмазян Светлана 12 лет Цветы Победы Кузнецова И.П. 3 место
221. МАУ ДО ЦТ Черепухина Дарья 11 лет Маки Кузнецова И.П. 2 место
222. МАУ ДО ЦТ Черепухина Дарья 11 лет Цветы Победы Кузнецова И.П. участник
223. МАУ ДО ЦТ Власова Ксения 11 лет Цветы Победы Волохова С.Ю. участник
224. МАУ ДО ЦТ Астахова Алина 13 лет Букет Победы Сизькова А.А. 1 место
225. МАУ ДО ЦТ Супрунова Анастасия 13 лет Венок Победы щ Сизькова А.А. 2 место

Номинация «Декоративно- прикладное искусство » возраст 15-18 лет
226. МОБУ СОШ 25 Семёнова Вероника 16 лет С Днём Победы 3 место
227. МОБУ СОШ №30 Добрунова Ульяна 15 лет Победные узоры участник
228. МОБУ СОШ №33 Сивальнев Владислав 15 лет От благодарных потомков Ткачева Е.А. 3 место
229. МОБУ СОШ №33 Скориков Кирилл 15 лет Ромашки победного мая Ткачева Е.А. 2 место
230. МОБУ СОШ №33 Бабурина Диана 15 лет Цветы для юбилея Великой Победы Ткачева Е.А. 3 место
231. МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» Епифанова Анна 15 лет Розы Победы Кишун Ю.П. 1 место
232. МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» Епифанова Анна 15 лет Цветы ветерану Матыченко С.Г. 1 место
233. МАУ ДО ЦТ Алексеева Виктория 15 лет Цветы Победы Волохова С.Ю. 1 место
234. МАУ ДО ЦТ Сизькрва Ангелийа 16 лет Цветы Победы Сизькова А.А. 2 место

Начальник отдела i ?
правового, кадрового обеспечен 
и организации воспитательной pai

\  а, \

lit
Г. Н. Приступина


